

عنوان مقاله:

معرفی بازی های بومی و محلی شهرستان بردسیر مطالعه موردی سال (97-98)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مطالعات زبان، ادبیات و فرهنگ (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

مریم کمال آبادی پور - دانشجوی کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی گرایش ادبیات عامه دانشگاه پیام نورتفت، آموزش و پرورش
بردسیر

محسن نگارستانی - دانشجوی کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه آزاد بردسیر، آموزش و پرورش بردسیر

خلاصه مقاله:

فرهنگ و تمدن هرنسلی نشات گرفته از آداب و سنن نیاکان و پیشینیان آن میباشد پایه و اساس فرهنگ و اعتقادی هر ملتی، ریشه در اعتقادات و مسایل فرهنگی و اجتماعی اجداد آن سرزمین دارد و برای پرداختن به سنن و رسوم گذشتگان میتواند ریشه های فرهنگی و اجتماعی اجداد و ملت های مختلف این سرزمین پهناور اسلامی همراه خلق و خوی و روحيات آنان را برای نسل حاضر بازگو کند. در این راستا تحقیق حاضر در صدد است تا پژوهشی را در جهت معرفی بازی های بومی و محلی مردم شهرستان بردسیر انجام دهد. آماده شدن برای زندگی و آینده های روشن با شادابی و نشاط در دوران سالخوردگی، نتیجه بازی های سازنده بردسیر است. بازی های تبلور فرهنگ این منطقه نیز هست و در شکل-گیری شخصیت کودکان و تاثیر آن بر آینده آنها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. از سویی به حفظ فرهنگ و آداب و رسوم مدد میرساند. بازی های بومی و محلی متنوع بوده و با نهایت آزادی و بدون مقید بودن به مکان، زمان و ابزار دست و پاگیر، قابل اجرا هستند. بازی های قوم بردسیر به سه دسته تقسیم میشود: دسته اول بازی های عمومی است که همه مردم را در برمیگیرد؛ دسته دوم بازی هایی است که خاص پسران است و دسته سوم نیز بازی های دخترانه را شامل میشود. از برجسته ترین ویژگی های این بازی ها این است که در هر بازی سن، جنسیت، زمان اجرا و فصل مختص به آن بازی در نظر گرفته شده است. در این تحقیق در مجموع 66 بازی تهیه و تدوین گردیده است. اهداف و نحوه اجرای چند بازی به طور مشروح در این مقاله بیان شده است. و این تحقیق به صورت توصیفی و میدانی انجام گرفته است و با انجام مصاحبه به جمع آوری اطلاعات لازم اقدام شده است که در نهایت منجر به به دست آمدن داده های تحقیق گردید.

کلمات کلیدی:

بردسیر، فرهنگ عامه، بازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/799142>

